Ενδεικτικό του πνεύματος που άρχισε να επικρατεί γύρω από το θέμα είναι και η προθυμία επίσημου μέλους του Νομοθετικού, του Σμιθ, όπως στο εξής προσαγορεύει τους χριστιανούς ως χριστιανούς και όχι ως μη μωαμεθανούς στο Νομοθετικό.

Εγγραφε σχετικά η "Φωνή της Κύπρου" στις 3/16 Φεβρουαρίου 1907:

"Μετά την επικύρωσιν των πρακτικών και την κατάθεση υπό του αρχιλογιστού εκθέσεως περί της καταστροφής της ακρίδος κατά το 1906 και τελωνειακών τινών καταστάσεων ως και την υπό του δικηγόρου του στέμματος κατάθεσιν του τροποποιητικού στέμματος κατάθεσιν του τροποποιητικού περί δημαρχείων νόμου, ο κ.